
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Rettifica al bando di selezione per una borsa di studio in memoria di Visintin-Oggero 

Edizione a.a. 2024/2025 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 213, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, recante “Revisione della normativa di 
principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 
riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), 
secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri 
direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con Decreto Rettorale n. 774 del 
17 luglio 2019; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con 
Decreto Rettorale n. 1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamato il Bando di selezione per una borsa di studio in memoria di Visintin-Oggero 
Edizione a.a. 2024/2025, emanato con Determina Dirigenziale n. 191/2025 del 27/01/2025; 

Considerato che l’art. 2 del Bando sopracitato prevede requisiti sia economici che di 
merito, pertanto non è compatibile con le borse di studio erogate dall’Ente Regionale per 
il Diritto allo studio Universitario (E.Di.S.U.) del Piemonte o da altri Enti per il Diritto allo Studio 
regionali o provinciali le quali prevedono la medesima tipologia di requisiti; 

Considerato che l’art. 4 del Bando sopracitato, per mero errore materiale, riporta che “Le 
borse di studio sono cumulabili con le borse di studio erogate dall’Ente Regionale per il 
Diritto allo studio Universitario (E.Di.S.U.) del Piemonte o da altri Enti per il Diritto allo Studio 
regionali o provinciali”; 

http://www.polito.it/


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Considerato che l’art. 5 del Bando sopracitato prevede che il termine per la 
presentazione delle candidature sia l’11 aprile 2025, pertanto la selezione è ancora 
aperta 

 

DETERMINA 
 
Art. 1 - Di modificare l’art. 4 del Bando di selezione per una borsa di studio in memoria di 
Visintin-Oggero Edizione a.a. 2024/2025, emanato con Determina Dirigenziale n. 191/2025 
del 27/01/2025, come segue: “La borsa di studio non è cumulabile con le borse di studio 
erogate dall’Ente Regionale per il Diritto allo studio Universitario (E.Di.S.U.) del Piemonte, o 
da altri Enti per il Diritto allo Studio regionali o provinciali, e con le borse di studio del 
progetto TOPoliTO. È invece cumulabile con altri benefici derivanti da altre iniziative 
legate al diritto allo studio promosse dal Politecnico di Torino”. 
 
Art. 2 – Di confermare il restante contenuto del Bando sopracitato. 
                                                                               

  

 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica 

Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 
 

http://www.polito.it/

		2025-02-05T08:45:59+0000
	FRANCESCA MACCARIO




